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„Losy żołnierza” – finał Konkursu i Olimpiady
15.06.2015
13 czerwca na Zamku Królewskim odbyła się uroczysta gala z
okazji zakończenia XX jubileuszowej edycji Ogólnopolskiego
Konkursu Historycznego oraz VIII Ogólnopolskiej Olimpiady
Tematycznej im. majora Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i
dzieje oręża polskiego”.

Wśród gości obecni byli m.in. Maciej Klimczak Podsekretarz Kancelarii
Prezydenta RP, Maciej Jankowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Obrony Narodowej, gen. bryg. Wiesław Orkisz Zastępca Szefa Zarządu
Planowania i Programowania Rozwoju Sił Zbrojnych w Sztabie
Generalnym Wojska Polskiego, Katarzyna Góralska Mazowiecki
Wicekurator Oświaty – Ogólnopolski Koordynator Konkursu oraz
przedstawiciele kuratoriów i samorządów.

Podczas spotkania ogłoszone zostały oficjalne wyniki konkursu oraz
olimpiady oraz wręczono nagrody laureatom ze szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski. Uroczystość
uświetnił występ chóru i solistów Reprezentacyjnego Zespołu
Artystycznego Wojska Polskiego.

Gratulując laureatom Katarzyna Góralska Mazowiecki Wicekurator
Oświaty wskazała, iż oprócz kultywowania pamięci o najważniejszych
faktach z dziejów narodu winniśmy realizować powierzone nam
obowiązki tak aby na bazie przeszłości budować nowoczesne
społeczeństwo. Ponadto w związku z dwudziestą jubileuszową rocznicą
Konkursu Wicekurator Góralska podziękowała członkom Porozumienia
Organizacji Kombatanckich Płocka - inicjatorom oraz pomysłodawcom
przedsięwzięcia.

Finał Konkursu oraz Olimpiady odbył się w dniach 11-13 czerwca w
Warszawie. Tegoroczne zmagania obejmowały tematykę: „Losy
żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 972–1514. Od Cedyni do
Orszy”. W rywalizacji co roku bierze udział około 20 tysięcy uczniów z
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całej Polski. Spośród nich zostaje wyłonionych około 120 laureatów.

W Konkursie w kategorii szkół podstawowych w tegorocznej rywalizacji
najwięcej punktów zdobył uczeń Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Przyrowie (województwo śląskie). Wśród gimnazjalistów najlepsza
okazała się uczennica Zespołu Szkół w Brzeźnicy (województwo
lubuskie). W kategorii szkoły zawodowe zwycięzcą został uczeń
Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu (województwo śląskie).

Organizatorami Konkursu są: Mazowiecki Kurator Oświaty i Wojskowe
Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, Mazowieckie
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie,
Stowarzyszenie Inicjatyw Edukacyjnych „Delta” w Płocku  oraz Muzeum
Wojska Polskiego w Warszawie.

Organizatorami Olimpiady są: Muzeum Józefa Piłsudskiego w
Sulejówku, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz
Centralna Biblioteka Wojskowa.

Konkurs i Olimpiada rozegrane zostały pod patronatem: Ministra
Obrony Narodowej, Ministra Edukacji Narodowej, Kierownika Urzędu
ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Porozumienia Organizacji
Kombatanckich Płocka oraz Stowarzyszenia- Klubu Kawalerów Orderu
Wojennego Virtuti Militari.

Szczegółowe wyniki Konkursu i Olimpiady opublikowane zostaną
wkrótce na stronie www.losyzolnierza.pl. 
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